§ 10.- Las cosas santas, como las murallas y las puertas, son también en cierto modo de derecho

sunt. ideo autem muros sanctos dicimus, quia poena capitis constituta sit in eos qui aliquid in muros deliquerint. Ideo et legum eas partes quibus poenas constituimus adversus eos qui contra leges fecerint sanctiones vocamus.

§ 11.- Singulorum autem hominum multis modis res fiunt: quarundam enim rerum dominium nanciscimur iure naturali, quod, sicut diximus, appellatur ius gentium, quarundam iure civili. commodius est itaque a vetustiore iure incipere. palam est autem, vetustius esse naturale ius, quod cum ipso genere humano rerum natura prodidit: civilia enim iura tunc coeperunt esse, cum et civitates condi et magistratus creari et leges scribi cooperunt.

§ 12.- Ferae igitur bestiae et volucres et pisces, id est omnia animalia quae in terra mari caelo nascuntur, simulatque ab aliquo capta fuerint, iure gentium statim illius esse incipiunt: quod enim ante nullius est id naturali ratione occupanti conceditur. Nec interest, feras bestias et volucres utrum in suo fundo quisque capiat, an in alieno: plane qui in alienum fundum ingreditur venandi aut aucupandi gratia, potest a domino, si is providerit, prohiberi, ne ingrediatur. quidquid autem eorum ceperis, eo usque tuum esse intellegitur, donec tua custodia coercetur: Quum vero evaserit custodiā tuam et in naturalem libertatem se receperit, tuum esse desinit et rursus occupantis fit. Naturalem autem libertatem recipere intellegitur, cum vel oculos tuos effugerit vel ita sit in conspectu tuo, ut difficilis sit eius persecutio.

§ 13.- Illud quaesitum est, an, si fera bestia ita vulnerata sit ut capi possit, statim tua esse intellegatur. quibusdam placuit, statim tuam esse et eo usque tuam videri, donec eam persequaris; quodsi desieris perse-

are, for that reason, not included in the property of anyone. We mention walls as holy, because the punishment of death has been fixed against those who commit any injury to them; and for this reason We designate as "sanctions" those parts of laws in which We establish penalties to be imposed upon such as are guilty of violation of the laws.

§ 11.- Things become the property of individuals in many ways, for by natural law we obtain the ownership of certain things which, as We have already stated, is called the Law of Nations, and we obtain the ownership of others by the Civil Law. It is more convenient, therefore, to begin with the more ancient law; for it is evident that natural law is the older because in the course of nature it originated at the same time with the human race; and civil laws only came into existence when states were founded, magistrates appointed, and laws committed to writing for the first time.